[bookmark: _GoBack]ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ КАРЕЛЬСКОМ УФАС РОССИИ

ПРОТОКОЛ

«08» октября 2021 г.                                                                                                             №  6

г. Петрозаводск

Присутствовали:

Члены Общественного совета при Карельском УФАС России:

Швец Н.А., Мазов Г.Л., Преминина Е.В., Лаврентьев В.Г., Алексеев А.В.

Представители Карельского УФАС России:
Пряхин А.Б. - руководитель управления

Повестка заседания:

1. Вопросы реализации нового Национального плана ("дорожной карты") развития конкуренции в Российской Федерации на 2021 - 2025 годы

ВЫСТУПИЛИ: Пряхин А.Б.

РЕШИЛИ: Принять к сведению.
2.  О ходе деятельности по реализации специализации Карельского УФАС России

ВЫСТУПИЛИ: Пряхин А.Б.

РЕШИЛИ: Принять к сведению.
3.  Результаты мониторинга Карельским УФАС России цен на бензин и дизельное топливо за 2020-2021 годы

ВЫСТУПИЛИ: Пряхин А.Б.

РЕШИЛИ: Принять к сведению.

4.  Проблемные вопросы применения законодательства о водоснабжении (в части водоотведения)

ВЫСТУПИЛИ: Швец Н.А., Лаврентьев В.Г.

РЕШИЛИ: Данную проблематику вынести на обсуждение совместно с Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Республике Карелия для детальной проработки вопроса.

Председатель Общественного совета
при Карельском УФАС России	   Н.А. Швец